Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco ¡$i Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXIII, n. 5J,. 
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II 

ROTERODAMENSIS 

IN ROTERODAMENSI DIOECESI CANONICORUM COLLEGIUM CONDITUR 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex vetusto maiorum instituto, curat haec Romana Sedes ut in sin

gulis terrarum orbis dioecesibus, ubi primum fieri potest, Episcopi lec-

tissimam virorum deligant manum, qui divini cultus splendorem data 

opera augeant, idemque sacrorum ipsis Antistitibus consilio navitateque 

assint faveantque. Cum igitur venerabilis Prater Martinus Antonius 

Jansen, primus Roterodamensis Sedis Praesul, recens poposcerit ut in 

sua etiam dioecesi Canonicorum coetus renuntiaretur ; cumque accepe

rimus S. Congregationem Consistorialem, audito venerabili Fratre 

Paulo Giobbe, Archiepiscopo titulo Ptolemaidensi in Thebaide ac Nun-

tio-Internuntio Apostolico in Hollandia, atque iis usam potestatibus, 

quas ipsi nominatim fecimus, hisce concedendum esse precibus iudi-

cavisse, libenti animo huiusmodi sententiam probamus ratamque ha

bemus. Quam ob causam, re attente considerata, suppletoque consensu 

eorum qui in hoc negotio aliquid iuris habeant vel se habere putent, de 

summa Nostra potestate haec quae sequuntur decernimus et constitui

mus. In cathedrali templo Roterodamensis dioecesis Canonicorum Col

legium condimus, quod ex una constabit dignitate, qui erit Praepositus, 

atque ex octo Canonicis, quorum alteri munus doctoris theologi, alteri 

vero praefecti admissis paenitentium expiandis concredetur. Quae digni

tas atque canonicatus, etiamsi prima vice tribuantur, ad normam Cano

nici Iuris conferri debent; qua tamen in re, hanc permittimus veniam 

ut, quoad usque congruae dotes, quae Collegii praebendae audiunt, sin

gulis muneribus non sint definitae atque assignatae, eadem dignitas et 

canonicatus vel iis sacerdotibus dentur, qui certo quodam beneficio 

fruantur, etiam cum animorum curatione coniuncto. Concedimus etiam 

ut hi Canonici a lege in urbe dioecesis capite degendi solvantur ; ut ipsi 
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sacros coetus horariis precibus simul fundendis tantum singulis mensi

bus habeant, die scilicet quo ordinarius conventus fit; ut denique eo 

ipso die, quo congregantur, ad unius sacrae horae psalmos recitandos, 

atque ad sacrum sollemne conventuali, ut dicitur, ritu peragendum in 

cathedrali templo teneantur. Cum autem omnino deceat eos viros, quibus 

Episcopi senatus formatur, inter ceteros sacerdotes quibusdam insi

gnibus eminere et quasi distingui, volumus ut, intra fines dioecesis, di

gnitas et canonici praeter superpelliceum mozetam induant nigri coloris, 

non tamen sericam, cum nodis et scissuris, ab intus praeditam serico 

violacei coloris, hiemali autem tempore cappam cum pellibus albi co

loris. Decernimus quoque ut Canonici, quam primum fieri potest, sui 

Collegii leges, quas capitulares constitutiones vocant, ad normam iuris 

describant easque fideliter servent. Quod praeterea attinet ad Collegii 

officia, munera, iura ac privilegia, volumus ut praescriptis obtempe

retur, quae Codex Canonici Iuris habet. Denique, ut patet, dioecesani 

Consultores, qui modo Canonicorum vice funguntur, condito huiusmodi 

Collegio a suo munere cessabunt. Quae his Nostris Litteris iussimus 

exsequenda curabit venerabilis, quem diximus, Frater Paulus Giobbe, 

cui omnes concedimus agendae rei necessarias potestates, etiam quemlibet 

virum delegandi dummodo ecclesiastica dignitate pollentem ; qui pariter, 

ut assolet, confecti negotii documenta rite exarabit, eorumque fide digna 

exempla ad S. Consistoriale Consilium quam primum mittet. Quodsi 

eo tempore, quo haec fieri debeant, alius Apostolicae in Hollandia Inter-

nuntiaturae praesit, hic eadem onera habebit iisdemque potestatibus 

fruetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 
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quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die quinto decimo mensis 

Augusti, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, 

Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
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III 

WINNIPEGENSIS 

IN REGIONE CANADIA PROVINCIA ECCLESIASTICA CONDITUR PRO RUTHENIS BYZAN

TINI RITUS. EXARCHATUS APOSTOLICUS WINNIPEGENSIS, PRAETEREA, AD 

GRADUM ET DIGNITATEM; SEDIS METROPOLITANAE EVEHITUR ; EDMONTONENSIS 

VERO, TORONTINUS, ET SASKATOONENSIS AD GRADUM ET DIGNITATEM EPAR

CHIAE EXTOLLUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Hanc Apostolicam Sedem eos fideles qui, relicta patria, in alias re

giones commigraverint, semper materna sollicitudine curasse, in promptum 

manifestumque est omnibus. Ad Ruthenos autem quod attinet, qui in 

Canadia degunt, plura exstant Romanorum Pontificum decreta et acta, 

quae sunt luculenta huiusmodi studii documenta. Cum enim summus ac 

sanctus Pontifex Pius X, Decessor Noster, singulari providentia, anno 

millesimo nongentesimo decimo secundo, Ordinariatum, qui dicitur, 

constituisset iisdem fidelibus suo ipsorum ritu curandis, cumque res bene 

processisset, anno millesimo nongentesimo duodequinquagesimo eum in 

tres Exarchatus divisimus, millesimo vero nongentesimo quinquagesimo 
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secundo in quattuor, eo ferme consilio ut multiplicato gregi par ac suf

ficiens responderet sacrorum Praesulum numerus. Quandoquidem vero 

hi Antistites iam inde ab Exarchatuum constitutione petierunt ut e suis 

Ecclesiis nova quaedam provincia ecclesiastica conderetur : per hoc enim 

et vires iungi et christianorum necessitatibus aptius consuli, censuit 

S. Congregatio pro Ecclesia Orientali, post auditum venerabilem Fra

trem Ioannem Panico, Archiepiscopum titulo Iustianensem, eundemque 

in Canadia Apostolicum Delegatum, remque diu reputatam, precibus con

cedendum esse, eo magis quod provincia Leopolitana, a qua Rutheni sunt 

oriundi, praedura saevaque insectatione opprimatur, ipso Metropolita 

ceterisque Episcopis ob Christi fidem atque erga Apostolicam Sedem 

fidelitatem ad necem fere vexatis. Quod Nos S. Congregationis propo

situm omnino probantes, et eorum consensum supplentes qui aliquod ius 

in negotio habeant, de Nostra suprema auctoritate ea quae sequuntur 

decernimus et iubemus. In regione Canadia novam provinciam ecclesia

sticam constituimus pro fidelibus Ruthenis Byzantini ritus ibi commo

rantibus, quae has sedes comprehendet : Winnipegensem, Edmontonen-

sem, Torontinam et Saskatoonensem, adhuc Exarchatus Apostolicos. Ex 

quibus Ecclesiis, Winnipegensem ad gradum et honorem metropolitanae 

Sedis evehimus, ceteras in Eparchiae formam redigimus, datis iuribus 

et privilegiis unicuique earum congruentibus, servatis praescriptis ac 

legitimis consuetudinibus Orientalis Ecclesiae propriis ; Praesulibus vero 

quibus hae circumscriptiones regendae credentur, etiam onera obliga

tionesque pro cuiusque dignitate imponimus. Eparchias, praeterea, me

tropolitanae Sedi Winnipegensi subdimus, cui tamquam suffraganeae 

oboedient; quod idem de earundem Eparchis decernimus, qui suo Me

tropolitae subicientur. Ceterum, hae Litterae Nostrae a venerabili Fra

tre Apostolico in Canadia Delegato ad effectum deducentur ; cui omnes 

agendae rei potestates facimus, cuilibet viro delegandas, si visum, dum

modo in ecclesiastica dignitate constituto. Postquam vero res acta fuerit, 

idem documenta exarari iubebit, quorum exempla, sincere scripta, ad 

S. Congregationem pro Ecclesia Orientali cito mittet. Quod si fiat ut eo 

tempore quo negotium peragi debeat, alius eidem Delegationi in Canadia 

praesit, hic mandata Nostra exsequetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiicaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta ofiîcere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 
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praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum" si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die tertio mensis Novembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 
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IV 

SAMARAIENSIS 

APOSTOLICA PRAEFECTURA SAMARAIENSIS AD GRADUM APOSTOLICI VICARIATUS 

PERDUCITUR, NOMINE AC FINIBUS IMMUTATIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Summo gaudio perfundit animum Nostrum felix propagatio catho

licae rei ; siquando ergo peropportunum visum fuerit sive Ecclesias eri

gere sive ad potiorem evehere gradum, hoc sollicite peragimus. Qua re, 

cum acceperimus in apostolica Samaraiensi praefectura, sacerdotibus 

Missionalibus a Sacratissimo Corde Iesu concredita, evangelicam veri-
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tatem optime profecisse, eandem censuimus evehere ad apostolici vica

riatus dignitatem. Post igitur auditum venerabilem Fratrem Romulum 

Carboni, Archiepiscopum titulo Sidoniensem et in Australasia, Nova 

Zelandia et Oceania Apostolicum Delegatum; confirmatumque omnino 

habentes quod S. Congregatio Fidei Propagandae hac de re faciendum esse 

censuit, et eorum consensu suppleto, qui de hoc negotio aliquid iuris 

habeant vel se habere existiment, omnibus bene perpensis, summa Nostra 

potestate quae sequuntur statuimus ac decernimus. Apostolicam prae

fecturam Samaraiensem ad gradum apostolici vicariatus evehimus, eodem 

nomine iisdemque finibus servatis, cui idcirco omnia tribuimus iura et 

privilegia, quae omnibus apostolicis vicariatibus ad iuris canonici normam 

competunt ; similiter eius Vicario iura et honores tribuimus at onera et 

officia iniungimus, quae ceterorum huiusmodi dignitatis virorum sunt 

propria. Curis autem Missionalium a Sacratissimo Corde Iesu eundem 

committimus modo conditum apostolicum Samaraiensem vicariatum, ad 

Nostrum tamen et huius Romanae Sedis nutum. Quibus Sodalibus, qui 

tam mirifice de Ecclesia Sancta meriti sunt, gratam profitemur volun

tatem Nostram eosque pariter hortamur ut diligenti studio operibusque 

duplicatis in animorum bonum efficaciter allaborare pergant. Haec uni

versa, quae decrevimus, exsequenda curabit venerabilis Frater, cuius 

supra meminimus, Romulus Carboni, vel quem ille deliget vir, dummodo 

ecclesiastica dignitate insignis : cui rei agendae omnes potestates fa

cimus. Qui vero negotium hoc perfecerit onus habebit documentum exa

randi idemque sinceris exemplis ad S. Congregationem Fidei Propa

gandae quam primum mittendi. Quodsi eo tempore quo res ad exitum 

deduci debent alius ipsi Apostolicae Delegationi praesit, hic omnia fa

ciet mandata Nostra. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 
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Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Novembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 
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V 

DE AITAPE 
(AITAPENSIS) 

APOSTOLICA PRAEFECTURA DE AITAPE AD GRADUM EVEHITUR APOSTOLICI VICA

RIATUS, (( AITAPENSIS )) NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Laetissimi semper Nobis contingit, qui Dei voluntate catholicae rei 

summam habemus, faustos Ecclesiarum, a Nobis conditarum, cernere 

successus easdemque ad altiorem perducere gradum, siquidem ex hoc eam 

« plebem sanctam », cuius aeterna salus magno sanguinis pretio stetit 

Christo, vivaci fecunditate pollere videmus et continenter quasi Stellas 

caeli marisque arenam multiplicari. Quod cum et in apostolica praefec

tura de Aitape factum esse sciamus, die quinto decimo mensis Maii anno 

millesimo nongentesimo quinquagesimo altero per Nostras sub plumbo 

Litteras « Ad latius » fundata atque sollertibus Ordinis Fratrum Mino

rum curis concredita, ratum profecto habemus S. Congregationis Fidei 

Propagandae consilium quae, audito venerabili Fratre Romulo Carboni, 

Archiepiscopo titulo Sidoniensi et in Australasia, Nova Zelandia et Ocea-
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nia Apostolico Delegato, precibus concedendum esse arbitrata est, qui

bus poscebatur ut ipsa praefectura ad gradum apostolici vicariatus per-

duceretur. Certiores igitur de hoc negotio facti a venerabili Fratre No

stro S. R. E. Cardinale eiusdem S. Congregationis Praefecto, re attente 

considerata, et consensu eorum suppleto, qui hac in re aliquid habeant 

iuris, de summa Nostra potestate sequentia decernimus atque iubemus. 

Apostolicam praefecturam de Aitape, iisdem servatis territorii finibus 

ad gradum et dignitatem promovemus apostolici vicariatus, qui nomen 

posthac Aitapensem habebit. Cui vicariatui, eiusque Ordinario omnia 

tribuimus iura, honores ac privilegia quae ad ceteros per terrarum or

bem spectant eiusdem decoris viros atque Ecclesias; apostolico autem 

Vicario vel officia et obligationes imponimus, quibus sacra huiusmodi 

dignitas translaticio more oneratur. Aitapensis item vicariatus curam 

et administrationem, ad Nostrum et Apostolicae Sedis nutum, iisdem 

committimus Sodalibus ex Ordine Fratrum Minorum, qui tam sollerter 

in hac regione allaboraverunt, certa spe fore ut qua virtute animorum

que amore adhuc fuerunt, iisdem excellere pergant, christianum insom

nes tuendo populum, ceterosque omnes, qui nondum suavem Christi le

gem experti fuerunt, ad ipsam indefatigata trahendo caritate. Quibus 

dictis, volumus ut quae Nostris hisce Litteris praescripsimus venera

bilis Frater Romulus Carboni, quem diximus, efficienda curet, cui omnes 

ad hoc necessarias potestates facimus, cuilibet etiam viro delegandas, 

si opus fuerit, dummodo ecclesiastica praedito dignitate ; onusque iniun

gimus peracti negotii documenta exarandi eaque fide dignis exemplis 

ad S. Consilium Christianae Fidei Propagandae quam primum mittendi. 

Quod si fiat ut, quo tempore res ad effectum deducatur oporteat, alius 

Apostolicae Delegationi in Australasia, Nova Zelandia et Oceania prae

sit, huic omnia eadem damus mandata. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 
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omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Novembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus No

stri duodevicesimo. 

GELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
/S. B. E. Cancellarius S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Begens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tal., vol. LXXXXIV, n. 8. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA MARIA V. (( REGINA )) IN PRAECIPUAM PATRONAM ATQUE SANCTUS 

PIUS X, PAPA ET CONFESSOR, IN PATRONUM SECUNDARIUM PRO TOTA 

DESMOINENSI DIOECESI ELIGUNTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Memorandus erit atque sollemnis; 

apud Christifideles Annus Marialis, quem Nos, Litteris Encyclicis die VIII 

mensis Septembris anno millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio 

datis, primo exeunte saeculo a definito dogmate Immaculatae Concep

tionis Beatae Mariae Virginis, rite incohavimus feliciterque perfecimus. 

In id enim praecipue tunc intendimus, ut erga Beatissimam Dei Genetri-

cem pietatem, una cum pace christiana, augeremus et quocumque provehe-

remus : quod maxime assecuti sumus, cum, eodem Anno fere expleto, 

festum Beatae Mariae Virginis Reginae, quotannis die x x x i mensis 

Maii celebrandum, per Litteras item Encyclicas die xi mensis Octobris 
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anno millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, indiximus proxi-

maque die i mensis Novembris in Basilica Vaticana sollemni ritu con-

firmavimus. Permultae exinde dioeceses vel paroeciae vel etiam conso

ciationes tam validae Caeli Reginae, haud sine animarum emolumento, 

se voverunt. Quantum insuper gratiis affluxerit idem, quem diximus, 

Annus, magni momenti comprobat eventus, quo Nosmet Ipsi Beato Pio X, 

Decessori Nostro, Sanctorum honores provide felieiterque decrevimus. 

Nunc autem Venerabilis Frater Eduardus Caelestinus Daly, Episcopus 

Desmoinensis, enixis Nos adiit precibus, ut suae Dioecesi, ab ipso